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23. februārī uz “Arēnu Rīga” devās Salaspils 1. vidusskolas basketbolisti jeb komanda “Minnesota 
Timberwolves” un viņu treneris Valdis Razumovskis, lai cīnītos par bronzas medaļām Jr. NBA 
basketbola līgā. Salaspiliešiem bija jāpārspēj Līvānu 1. vidusskola jeb “Philadelphia 76ers”. 
Spēle notika pirms Latvijas valstsvienības cīņas ar Ukrainu Pasaules kausa kvalifikācijas mačā. Ja 
valsts vīru izlase sagādāja vilšanos basketbola līdzjutējiem, tad salaspilieši saviem atbalstītājiem 
lika uzgavilēt, izcīnot skaistu uzvaru un bronzas godalgas. Pērn salaspilieši izcīnīja čempionu 
kausu, šogad tas aizceļoja uz Rīgas centra humanitāro vidusskolu. Tomēr jāmin, ka Salaspils 
1. vidusskola ir vienīgā no skolām, kurai izdevies abās sezonās izcīnīt vietas trijniekā. 

Lepni un gandarīti par paveikto – Salaspils 1. vidusskolas basketbolisti  
jeb “Minnesota Timberwolves”, kuriem bija tā iespēja spēlēt uz paša  
“Arēnas Rīga” laukuma. 

Sestdien, 17. februārī, „Rīgavā” notika Rīgas 
apriņķa senioru kolektīvu saiets „Kopā būt!”, kas 
kopā pulcēja 13 kolektīvus no Mālpils, Inčukalna, 
Ādažiem, Vangažiem, Vidrižiem, Ropažiem, 
Stopiņiem, Baložiem, Garkalnes un Salaspils. 
Kolektīvu dalībniekus vieno kopīga interese darboties 
amatiermākslas kolektīvos, dziedāt vai dejot.

“Kopā būt!” mamma un Rīgas apriņķa pensionāru apvienības ilggadējā priekšsēdētāja Aija Kušķe (centrā) kopā ar Salaspils  
krievu dziesmu ansambli “Otrada”.

“Izcīnījām pirmās īstās medaļas”

Atgādinām, ka izslēgšanas spē-
les norisinājās Salaspils sporta 
namā, kur mūsējie, savu vecāku 
un draugu atbalstīti, rādīja lielis-
ku sniegumu. Sākumā pārliecino-
ši tika uzvarēta Iecavas komanda, 
pēc tam arī pārspēti tukumnieki. 
Savukārt spēlē ar šī gada vicečem-
pioniem no Saldus tika atzīts preti-
nieku pārākums, kas liedza cīnīties 
par atkārtotu čempionu titulu. 

Pērn fināli notika Ventspilī, taču 
šogad tika dota iespēja spēlēt uz 
“Arēna Rīga” laukuma, par ko mūsu 
mazie basketbolisti bija sajūsmā. 
Turklāt līdzjutēju atbalsts tribīnēs 
deva papildu stimulu spēlēt maksi-
māli labi. “Lai gan apzinājāmies, ka 

esam spēcīgāki par savu pretinie-
ku, tomēr nācās kārtīgi pacīnīties, 
un līdz pat pēdējai ceturtdaļai nebi-
ja skaidrs spēles liktenis,” bron-
zas maču komentē treneris Valdis 
Razumovskis. “Tomēr viss beidzās 
mums par labu, un bērniem kaklā 
kāra medaļas, kā viņi paši atzīst – 
pirmās īstās medaļas.” 

NBA Junioru līgas otrajā turnīrā 
Latvijā startēja 38 vispārizglītojošo 
skolu komandas no visiem reģio-
niem, kuru sastāvā bija meitenes 
(2006. gadā dzimušas un jaunākas) 
un puiši (2007.dzimušie un jaunā-
ki). Komandas spēlēja izlozēto NBA 
komandu kreklos. Pamatturnīrā 30 
komandas bija sadalītas divas kon-

ferencēs (Rietumi un Austrumi) un 
sešās grupās (divas Rīgā, pa vie-
nai Kurzemē, Latgalē, Vidzemē un 
Zemgalē). Katras grupas ietvaros 
komandas aizvadīja divu apļu tur-
nīru, spēlējot četros sabraukumos. 
16 labākās vienības Salaspilī izspē-
lēja izslēgšanas turnīra trīs kārtas. 
Salaspiliešiem kā pērnā gada čem-
pioniem tika piešķirts “wild card” 
dalībai turnīrā. 

Salaspils komandā spēlē-
ja Nikolass Dobrovoļskis, Ričards 
Kokins, Ričards Janišs, Ričards 
Frīdrihsons, Keita Kožukovska, 
Evelīna Augustauska, Markuss 
Feifers, Rihards Strautiņš, Kristiāna 
Ozoliņa, Romāns Štamers, Emīls 

Līcītis, Oskars Štamers, Valters 
Beķeris, Emīls Stirāns un Olafs 
Priževoits. Kā komandas “labais 
gariņš” tika apbalvots Emīls Līcītis. 

Paldies puišiem un meitenēm 
par lielisko sniegumu! Protams, kas 
gan ir komanda bez laba trenera? 
Par to, ka Salaspilij nudien ir pavei-
cies, liecina fakts, ka jau otro gadu 
pēc kārtas  Valdis Razumovskis 
savus audzēkņus Jr. NBA līgā aizved 
līdz pjedestālam. Tāpēc tikai likum-

sakarīgi šķiet, ka V. Razumovski 
Latvijas Basketbola valde ir apstip-
rinājusi par vienu no U14 izlases 
treneriem  jūnijā paredzētajam tra-
dicionālajam Baltijas kausa izcīņas 
turnīram. 

Mazie basketbolisti un viņu tre-
neris saka lielu paldies par atbalstu 
Salaspils 1. vidusskolas direktorei 
Verai Kalniņai un visiem, visiem, 
kuri juta līdzi un turēja īkšķus, jo 
kopā mums izdevās!

Jau 14. reizi seniori pulcējas kolektīvu saietā „Kopā būt!”

Šis pasākums ir 32. pasākums 
Salaspilī, ko Aija Kušķe organizē-
jusi, būdama Rīgas apriņķa pen-
sionāru apvienības priekšsēdētā-
ja. Vidzemes un Zemgales senio-
ru vokālo ansambļu sadziedāša-
nās „Daugav’s abas malas” orga-
nizētas 16 reizes kultūras namā 
„Enerģētiķis” un vēl divas reizes 
Botāniskajā dārzā, bet Rīgas apriņ-
ķa senioru kolektīvu saiets „Kopā 
būt!” kultūras namā „Rīgava” nori-
sinājās 14. reizi. Vidēji katrā pasā-
kumā piedalās ap 200 senioru, 
bet pērn festivālā „Daugav’s abas 
malas” piedalījušies 303 dalībnieki.

Saiets „Kopā būt!” ir svētki senio-
riem, kad atkal ir iemesls sapos-
ties, parādīt savus jaunos koncert-
tērpus un priekšnesumus, uzstāties 
uz īstas skatuves un saņemt aplau-
sus. Saietu atklāja Aija Kušķe. Viņa 
sveica klātesošos dalībniekus un vie-
sus ar sirsnīgiem vārdiem un prie-
cājās par ikvienu, kuru iepriecina šī 
kopā sanākšana, kas palīdz uzturēt 

možu garu arī tad, kad par 
jaunību lemts vien kavē-
ties atmiņās un dziesmās. 
Klātesošos un A.Kušķes 
kundzi, kura nesen bija 
sagaidījusi savu 80.dzimša-
nas dienu, Salaspils pašval-
dības vārdā sveica domes 
priekšsēdētāja vietniece 
sociālajos un sporta jautā-
jumos Malda Caune. 

Un tad pēc saieta him-
nas „Mazs bij’ tēva nova-
diņis”, kuru dziedāja visi 
dalībnieki, sākās koncerts, 
kas pēc satura bija raibs kā 
pupas zieds un pati dzīve. Liriski lat-
viešu šlāgermūzikas koncertnumu-
ri mijās ar nebēdnīgām tautiskām 
ziņģēm, franču un zviedru mūzikas 
motīvi ar temperamentīgām ukrai-
ņu un krievu tautas dziesmām, bet 
pa vidu kā košas puķes uzziedē-
ja dejas – rāmo Salaspils kultūras 
nama „Madaru” deju rakstos un 
dzīvespriecīgā Ādažu novada līnij-

deju kolektīva „Varavīksne” disko-
ritmos, kas lika pietvīkt vaigiem ne 
vien pašām dejotājām, bet arī aiz-
rautīgajiem skatītājiem. Savukārt 
Ādažu vīru vokālais ansamblis ar 
pieciem brašiem dziedātājiem lika 
straujāk iepukstēties dāmu sir-
dīm. Baložu pilsētas kultūras cen-
tra vokālais ansamblis „Atvasara” 
nodziedāja dziesmu lietuviski, 

tādejādi sveicot Lietuvu tās simta-
jā dzimšanas dienā. Zināms arī, ka 
saieta dalībnieki – ukraiņu biedrības 
ansamblis „Jatraņ” no Vangažiem 
un Salaspils kultūras nama krievu 
tautas dziesmu ansamblis „Otrada” 
būs Dziesmu un deju svētku dalīb-
nieki un sniegs koncertu mazākum-
tautību labāko kolektīvu koncertā 
M.Čehova Rīgas Krievu teātrī. 

„Kopā būt!” mamma Aija Kušķe 
sacīja paldies visiem dalībniekiem 
un viesiem, kas bija kopā šajā saie-
tā, un kolektīvu vadītājiem dāvinā-
ja pulksteņus kā zīmi tam, kā paiet 
laiks un kā mēs to katrs mākam 
piepildīt.

Agnese Reķe,
Salaspils novada kultūras nama
kultūras pasākumu organizatore
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DOMES SĒDES

  15. februāra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumu par budže-

ta līdzekļu izlietojumu, piešķir 140 
eiro individuālajam sportistam dalī-
bai 12.Eiropas Nedzirdīgo peldēša-
nas čempionātā, kas notiks Ļubļinā, 
Polijā.

Apstiprinātas pasākumu – 
“Fitnesa deserts”, “Salaspils spor-
ta laureāts” un “Doles muižai-120” 
– tāmes. 

Apstiprina Salaspils novada paš-
valdības vispārējās vidējās izglī-
tības (no 1. līdz 12.klasei) iestā-
žu un pirmsskolas izglītības ies-
tāžu izmaksas uz vienu audzēk-
ni 2018.gadā (atbilstoši 2018.gada 
pēc naudas plūsmas uzskaitīta-
jiem izdevumiem, izņemot valsts 
budžeta finansējumu un Eiropas 
Savienības un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansējumu), 
ņemot vērā audzēkņu skaitu uz šī 
gada 1. janvāri. Kā arī apstiprina 
vienam izglītojamam nepiecieša-
mās vidējās izmaksas pirmssko-
las izglītības programmā pirmssko-
las izglītības iestādēs par privāto 
pirmsskolas izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem: bērniem 
vecumā no pusotra līdz 4 gadiem –  
237 eiro un bērniem vecumā no 5 

līdz 6 gadiem – 175 eiro.
Nolemj sniegt galvojumu paš-

valdības SIA “Valgums – S” aiz-
ņēmumam 140  472,10 eiro 
apmērā Valsts kasē projek-
ta  “Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Salaspils novadā, Salaspilī un 
Saulkalnē, III kārta” realizācijai.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

·	 „Ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšana Latvijas Puķu drau-
gu saietā Salaspilī”;

·	 “Par datu aizsardzības spe-
ciālista pakalpojumu sniegša-
nu Salaspils novada pašvaldības 
iestādēm”.

Apstiprināts Salaspils sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komi-
sijas sastāvs.

Nolemj apstiprināt pazeminātas 
maksas biļetes ieviešanu apmek-
lētājiem Daugavas muzeja parkā 
pēc ekspozīcijas slēgšanas – pieau-
gušajiem – 1 eiro, skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem- 0,70 eiro, 
pirmsskolas vecuma bērniem, per-
sonām ar invaliditāti- bezmaksas. 
Tāpat apstiprina nomas  maksu par 
ugunskura vietu muzeja teritori-
jā (5 eiro + ieejas biļetes), maksu 
par krājuma izziņu sagatavošanu 
(17 eiro) un maksu par ekskursi-

ju Salaspils memoriālajā ansamblī 
(17 eiro). 

Piekrīt uzstādīt ceļa zīmes 
“Gājēju ceļš” un “Ūdensšķēršļa 
nosaukums” (Mazā Jugla) pie gājē-
ju tilta pār Mazo Juglu, d/s “Avoti”.

Piekrīt izvietot Salaspils novada 
nekustamajā īpašumā ,,Čiekuriņi” 
SIA ,,Eco City A.V.”  plānoto riepu 
reģenerācijas uzņēmumu, ja tas 
atbildīs visām normatīvo aktu pra-
sībām par šāda rūpniecības objekta 
izbūvi un darbību.

Nodod lokālplānojuma 
Jaunsauriešu ciema teritorijas daļā 
pilnveidoto redakciju un Vides pār-
skatu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai. 

Apstiprināti zemes ierīcības 
projekti nekustamo īpašumu – 
Tilderu iela 2A, “Mazdārziņi nr.10”, 
Līvzemes iela 21B, Gaismas iela 6 
un Dienvidu iela 19- sadalīšanai.

Atļauj iekļaut zemes vienību 
nekustamā īpašuma sastāvā un 
apvienotajam nekustamajam īpa-
šumam piešķir adresi “Getliņi 56” 
un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi- individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Nolemj atsavināt privātpersonai 
domājamās daļas no zemesgabala 
Nometņu ielā 46 samērīgi īpašumā 

esošā dzīvokļa platībai un nosa-
ka, ka minētā zemesgabala kopēja 
vērtība ir 11.43 EUR/m².

Nodod atsavināšanai zemes-
gabalu “Attekas ceļš 2” Salaspils 
pagastā.

Atļauj apvienot zemes vienības, 
izveidojot vienu patstāvīgu nekus-
tamo īpašumu, kam piešķir adresi 
“Salenieki 57”, un nosaka nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi-  indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve.

Nodod nomā uz 10 gadiem ar 
tiesībām nomas līguma darbības 
laikā uz iznomājamās zemes veikt 
žoga izbūvi īpašuma Krasta ielā 
daļu. 

Maina nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķus īpašumiem Diānas 
un Jurija ielā uz – individuālā dzīvo-
jamo māju apbūve. 

Piešķir finansējumu asistenta 
pakalpojuma nodrošināšanai izglī-
tojamajam no 2018.gada 1.janvāra 
līdz 2018.gada 31.maijam, nosakot 
samaksu 3 eiro stundā. 

Apstiprina viena nēģu murda 
limita rūpnieciskai zvejai Daugavā, 
lejpus Rīgas HES uz vienu gadu 
slēgtās izsoles rezultātus; nosolītā 
summa ir 320 eiro. 

Apstiprina Salaspils novada paš-
valdības apbalvojumu piešķirša-

nas komisijas nolikumu un komi-
sijas sastāvu, kurā strādās depu-
tāti Kaspars Brunovskis (priekšsē-
dētājs), Raimonds Čudars, Ludmila 
Fedorkova, Vitālijs Berezņevs un 
Ernests Moisejs, kultūras nama 
direktors Valdis Škutāns, izglītī-
bas daļas vadītāja Inga Elksne un 
sabiedrisko attiecību daļas vadītāja 
Lolita Balcerbule. 

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da domes lēmumā “Par metu kon-
kursa “Septītās pirmsskolas izglī-
tības iestādes jaunbūve Salaspilī” 
izsludināšanu”, papildinot žūrijas 
komisijas sastāvu ar Daci Bērziņu, 
attīstības daļas teritorijas plānotāju.

Pamatojoties uz likumu „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”, izīrē dzīvojamās telpas 
Daugavmalas ielā 36 ģimenei ar 
diviem bērniem.

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes lēmumu „Par pagaidu 
dzīvojamo telpu izīrēšanas termi-
ņiem”, turpina izīrēt dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7 otrās grupas 
invalīdam.

Apstiprināti grozījumi saistoša-
jos noteikumos “Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvo-
tājiem”. Spēkā tie stāsies likumā 
noteiktajā kārtībā.

Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.28/2012 “Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vēstis, 19.10.2012. Nr.20 (546), 09.01.2013. Nr.4 (554), 
20.12.2013. Nr.24 (574), 21.03.2014. Nr.6 (580), 20.06.2014. Nr.12 (586), 23.01.2015. Nr.2 (600), 17.02.2017. 
Nr.4 (650), 21.04.2017. Nr.8 (654), 17.11.2017. Nr.22 (668)) šādu grozījumu: 

aizstāt 9.1. apakšpunktā skaitli un vārdu “190.00 euro” ar skaitli un vārdiem “50% apmērā no Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Dome 2018. gada 30. janvāra sēdē, skatot jautājumu par saistošo 
noteikumu Nr.2/2018 “Salaspils novada pašvaldības 2018.gada 
budžets” apstiprināšanu un izvērtējot pašvaldības budžetā pieejamos 
finanšu resursus, ierosināja palielināt vienu no neizvērtējamiem 
pabalstiem – pabalstu ģimenei jaundzimušā bērna aprūpei, kas šobrīd 
ir noteikts 190,00 euro par katru jaundzimušo bērnu. Šāds pabalsta 
apmērs atbilda pusei no minimālās mēneša darba algas, kāda tika 
noteikta 2017.gadā. Savukārt 2018.gadā minimālā alga ir noteikta 430 
euro. Minētajā domes sēdē tika atbalstīta iecere šo pabalstu noteikt 
50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, veicot 
attiecīgus grozījumus 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos 
Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”.

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Projektam ir ietekme uz budžetu.
2017.gadā bija 258 jaundzimušo un pabalstos ģimenei jaundzimušā 
bērna aprūpei tika izmaksāts 48017 EUR. 2018. gadā paredzams 
līdz 300 jaundzimušo, kas izmaksāšanai pabalstos no pašvaldības 
budžeta prasīs aptuveni 64500 EUR, pie pabalsta 50% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēneša algas (430 euro). 

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Tiks uzlabots sociāli ekonomiskais stāvoklis. Ģimenēm tiks 
nodrošināta iespēja saņemt lielāku pabalstu jaundzimušā bērna 
aprūpei.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 15. februārī (prot. Nr. 4, 45.§)

Saistošie noteikumi Nr. 3/2018
Grozījums Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Saistošo noteikumu Nr. 3/2018 “Grozījums Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”” 

paskaidrojuma raksts

Paziņojums 
Sanāksme, kurā tiks izskatīti funkcionālā zonējuma maiņai un pilsētas ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai 

Salaspils teritorijas daļā izstrādātā lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institū-
ciju atzinumi, notiks 2018.gada 19.martā plkst. 18.00 Salaspils novada domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8. 

Saskaņā ar Salaspils novada domes  2018. gada 15. februāra 
sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 14.§) „Par lokālplānojuma 
Salaspils novada Salaspils pagasta Jaunsauriešu ciema 
teritorijas daļā pilnveidotās redakcijas un Vides pārskata 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” publiskajai apspriešanai tiek nodota izstrādātā 
lokālplānojuma pilnveidotā redakcija un Vides pārskats.

Prasības pretendentam:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā 
vai akadēmiskā izglītība sociālajā 
darbā atbilstoši Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības 41.pun-
kta prasībām (var būt nepabeigta);
• vēlama prasme strādāt ar sociālās 
palīdzības pabalstu administrēša-
nas programmu SOPA;
• vēlama pieredze sociālajā darbā;
• prasme strādāt komandā;
• teicamas latviešu un krievu valo-
das zināšanas
Piedāvājam:
• pilna laika darbu;

Sociālais dienests aicina darbā 
SOCIĀLOS DARBINIEKUS uz noteiktu laiku

• draudzīgu, saprotošu kolektīvu;
• praktiskā darba apmācības līdz 3 
mēnešiem;
• profesionālās pilnveides iespējas;
• regulārus supervizora pakalpojumus;
• atalgojumu līdz 900.00 euro mēne-
sī (bruto) un sociālās garantijas, t.sk. 
veselības apdrošināšanu, atvaļināju-
ma pabalstu un papildatvaļinājumu 
atbilstoši normatīviem.

Gaidīsim Jūsu CV un 
motivācijas vēstuli

Kalnu ielā 2, Salaspilī, 6.kabinetā  
vai pa e-pastu socialais.dienests@

salaspils.lv, tālrunis 67946777.

Paziņojums par lokālplānojuma 
pilnveidotās redakcijas un Vides 
pārskata publisko apspriešanu

Lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas un Vides pārskata pub-
liskās apspriešanas laiks noteikts 
no 2018.  gada 26. februāra līdz 
2018. gada 26. martam. 

Lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas un Vides pārskata publis-
kās apspriešanas sanāksme notiks 
2018. gada 15. martā plkst. 17.00 
Salaspils novada domes aktu zālē, 
Līvzemes ielā 8.

Ar lokālplānojuma pilnveidoto 
redakciju un Vides pārskatu var 
iepazīties Salaspils novada pašval-

dības mājaslapā  www.salaspils.lv, 
kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Publiskās apspriešanas laikā 
Salaspils novada pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centrā katru darba 
dienu var iepazīties ar plānošanas 
dokumentiem papīra formā. 

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus par lokālplānojuma pilnvei-
doto redakciju un Vides pārskatu var 
iesniegt Klientu apkalpošanas cen-
trā, Līvzemes ielā 8 vai sūtīt elektro-
niski uz e-pastu dome@salaspils.lv   
līdz 2018. gada 26. martam.

Dokumentus pieņems skolas kancelejā darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00. 
12., 13., 14. martā dokumentus pieņems līdz plkst. 19.00.
Vairāk informācijas meklējiet www.s1vsk.lv.

Skolēnu uzņemšana Salaspils 1. vidusskolas 1. klasēs 
2018./2019.m.g. notiks no 12.03.2018. līdz 08.06.2018.
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28. februārī Salaspils novada bibliotēkā tikās Rīgas plānošanas reģiona Attīstības 
plānotāju konsultatīvā darba grupa, lai pārrunātu tās turpmāko darbību. Šīs 
sapulces galvenā tēma bija Rīgas metropoles areāla rīcības plāna izstrāde. 

Atgādinām, ka atbilstoši Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 „Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” tikai martā 
var pieteikties 2018. gada pirmā pusgada braukšanas 
izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz 
novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. 
Braukšanas izdevumu kompensācijai var pieteikties 
Salaspils novadā deklarēti nestrādājošie pensionāri, politiski 
represētas personas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi un 
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, ja 
uz viņiem attiecas vismaz viens no šiem kritērijiem:

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Salaspils 
novadā, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, Salaspils 
novada pašvaldība izsludina Nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO) projektu konkursu. 
Projekta pieteikumu pieņemšana notiks no 2018.gada 2.marta līdz 2018.gada 2.aprīlim.

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu 
pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas 
personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas 
kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Biedrība “Stopiņu Salaspils 
Partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 3. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2018. gada 13.marta līdz 13. aprīlim. 3. kārtā pieejamais kopējais 
publiskais finansējums ir 81 531.98  EUR.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās rīcībās:

Biedrība “Stopiņu Salaspils Partnerība” 
izsludina projektu pieņemšanas 3. kārtu

Mērķis/Rīcības Atbalsta 
apmērs, EUR

M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 76 080.10
1.1. Atbalsts jaunas produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 

attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
76 080.10

M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas 5 451.88
2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, sociālās 

aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

5 451.88

Sīkāka informācija www.salaspils.lv. 
Kontaktinformācija: Agnese Bērziņa, tālruņa nr. 29361190, e-pasts: agnese.projekti@gmail.com.

Izsludināts NVO projektu konkurss

Projekta dokumentu oriģinā-
lus iesniedz personīgi vai nosū-
ta pa pastu Salaspils novada paš-
valdības  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centram Līvzemes ielā 8 ar 
norādi “NVO projektu līdzfinansē-
šanas konkursam” (projekta pie-
teikumam kopā ar tam pievieno-
tajiem dokumentiem jābūt caur-
šūtam un lapām sanumurētām). 
Dokumentus var iesniegt arī elek-
troniska dokumenta veidā paraks-

tītus ar drošu elektronisko parakstu 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu apriti, 
nosūtot uz dome@salaspils.lv.

Atgādinām, ka projektu pieteiku-
mus var iesniegt NVO un to struk-
tūrvienības vai nodaļas, kuru reģis-
trētā juridiskā adrese ir Salaspils 
novadā un kuru iesniedzēji ir sav-
laicīgi nokārtojuši līdzšinējās sais-
tības ar pašvaldību. Projektā pie-
prasītā līdzfinansējuma apmērs 

nedrīkst būt mazāks par 80 eiro un 
lielāks par 2200 eiro.

Konsultācijas par projekta pietei-
kumu sagatavošanu sniedz Salaspils 
novada pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītājs Aigars Jaunkalns 
(aigars.jaunkalns@salaspils.lv; 
67981028).

NVO projektu līdzfinansēšanas kon-
kursa nolikums un pieteikuma veidla-
pa pieejami –  http://www.salaspils.
lv/images/NVO_nolikums.pdf.

Tikai martā var pieteikties pirmā 
pusgada braukšanas izdevumu 
kompensācijas saņemšanai

- persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils 
pilsētas robežas;

- persona ir deklarēta un dzīvo 
Salaspils pilsētas teritorijā, kuru 
ierobežo Dzērveņu, Vālodzes, 
Cīruļu, Briežu, Brūkleņu ielas 
(Purva apbūves teritorija);

- persona, kura deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritori-
jā un kurai īpašumā vai tiesiska-
jā valdījumā ir nekustamie īpa-
šumi esošo vai bijušo dārzkopī-
bas sabiedrību teritorijās vai kura 
nomā pašvaldības zemi piemā-
jas palīgsaimniecības vajadzībām 
ārpus Salaspils pilsētas teritorijas. 
Šīs personas kompensāciju var 
saņemt braukšanai par pusgadu 
vasaras sezonā.

Ja ģimenē ir divas personas, 
kuras atbilst augstāk minētajiem 
nosacījumiem, bet mazdārziņš ir 
nomā, īpašumā vai tiesiskā valdī-
jumā vienai no tām, kompensā-
ciju ir tiesīgas saņemt abas per-
sonas. Kompensācijas apmērs ir 
7,11 EUR/mēnesī vienai personai.

Šo kompensāciju nepiešķir:

·	 trūcīgajiem un maznodroši-
nātajiem nestrādājošajiem pen-
sionāriem un nestrādājošajiem 3. 
grupas invalīdiem, kuri ir pietei-
kušies Salaspils sociālajā dienestā 
un katru mēnesi saņem transpor-
ta kompensāciju braukšanai visā 
novada teritorijā ar SIA „Galss 
Buss” autobusiem;

·	 personām ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti.

 Lai saņemtu braukšanas izde-
vumu kompensāciju braukšanai 
uz novada centru pirmajā pusga-
dā vai uz mazdārziņiem vasaras 
sezonā,  tikai martā  Salaspils vai 
Saulkalnes Apmeklētāju apkal-
pošanas centros jāiesniedz aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa 
un  obligāti jāuzrāda personas 
statusu  (invaliditātes, pensionā-
ra, politiski represētas personas 
vai Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka)  aplieci-
noša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un infor-
māciju var saņemt Apmeklētāju 
apkalpošanas centros Salaspilī un 
Saulkalnē vai www.salaspils.lv.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

Apmeklētāju apkalpošanas 
centra darba laiks
pirmdienās 8.00 – 19.00
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās 8.00 – 18.00
piektdienās 8.00 – 14.00
Ja vecāki nevar ierasties AAC, 

tad iesniegumu par pārreģistrāci-
ju var sūtīt:

·	 pa pastu – Salaspils novada 

dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, 
LV – 2169;

·	 uz e-pastu: dome@salas-
pils.lv. Šajā gadījumā vecāks tiek 
informēts par pārreģistrācijas 
iesnieguma saņemšanu arī pa 
e-pastu.

Pārreģistrācijas iesniegu-
ma  veidlapu un sīkāku informā-
ciju meklējiet www.salaspils.lv.  

Salaspilī diskutē par Rīgas metropoles areāla 
rīcības plāna izstrādi

Sanāksmi atklāja Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, sveicot klātesošos Salaspilī 
un novēlot ražīgu darba dienu. 
“Rīgas metropoles areāla attīstības 
īpašo stāstu un nepieciešamību vēl 
nesen uzsvēra mūsu premjermi-
nistrs Kučinska kungs, veidojot spe-
ciālu darba grupu. Visi it kā saprot, 
ka Rīgas metropoles areāls ir tā 
Latvijas daļa, kuras uzdevums būtu 
mūs visus “raut uz priekšu”. Par to 
ir panākts zināms konsensus un par 
to pat nav īsti jēga diskutēt un vēl-
reiz to apliecināt. Tai pat laikā jūs kā 
plānotāji, kas diendienā ar to saska-
ras un šos plānus mēģina izveidot, 
saprotat, manuprāt, galveno prob-
lēmu, ka Rīgas metropoles areālam 
neeksistē centralizēta, politiska pār-
valdes vadība. Viens no darba kārtī-
bas jautājumiem ir nosacītie koor-
dinācijas lēmumi.  Plāna izstrāde, 
protams, ir vajadzīga, bet mums ir 
jāsaprot, ka kādam tas arī ir jārealizē 
dzīvē.  Kas to darīs? Man pagaidām 
atbildes uz šo jautājumu nav.  Līdz 
ar to es pieļauju, ka ir nepiecieša-
ma plaša diskusija par to, kas notiek 
ar pārvaldību reģionālajā līmenī. Ir 
ideja par īpašu pašvaldību Rīgas plā-
nošanas reģiona areālā. Arī tas ir 
diskutējams jautājums. Vārdu sakot, 
izaicinājumi ir lieli,” teica R. Čudars.  

Kā ierasts, sapulcē mājinieki  
iepazīstina ar sava novada nozī-
mīgākajiem infrastruktūras objek-
tiem, atbalsta programmām, attīs-
tības plāniem un tendencēm. 
Būtiskāko par Salaspils novadu stās-
tīja Attīstības daļas vadītājs Guntars 
Auders. Kā apjomīgākie infrastruk-
tūras objekti pēdējo gadu laikā tika 
minēti sporta halle, kuras izmaksas 
sasniedza teju 8 miljonus eiro, un 1. 
vidusskolas ceturtais korpuss, kurā 
ieguldīti 4.7 miljoni eiro. Runājot 
par ielām, G. Auders uzsvēra Miera 
ielas posma, Rīgas ielas posma, 
Līvzemes ielas posma rekonstrukci-
ju, kā arī Tilderu ielas izbūvi. Tāpat 
Salaspils novads var lepoties ar 
Rīgavas dārzu, kurš tika pabeigts 
2015. gadā, stacijas skvēra rekons-
trukciju, kā arī pludmali, kuras lab-
iekārtošanai atvēlēti 623 000 eiro. 

Jau vairākus gadus Salaspils nova-
da pašvaldība īsteno daudzdzīvok-
ļu ēku energoefektivitātes uzlabo-
šanas programmu, kuru koordinē 
“Salaspils Siltums”. Māja pēc ener-
goefektivitātes pasākumu veikša-
nas no pašvaldības var saņemt līdz  
pat 15 tūkstošiem eiro. 150  000 
eiro budžeta līdzekļu tiek atvēlē-
ti pagalmu labiekārtošanas projek-
tiem, ļaujot gada laikā sakārtot trīs 
pagalmus. 

Runājot par attīstības plāniem, 
G. Auders akcentēja saules kolek-
toru sistēmas izbūvi siltumenerģi-
jas ražošanai, ar ko varētu saražot 
līdz pat 12000 MWh siltumenerģijas 
gadā. Šo projektu plānots realizēt 
līdz 2020. gada beigām. Protams, 
īpaša uzmanība tika pievērsta arī 
Rail Baltica un plānotā multimodā-
lā kravas termināļa izbūvei Salaspils 
novada teritorijā. 

Atgriežoties pie sapulces galve-
nās tēmas, RPR Telpiskās plānoša-
nas nodaļas speciālisti runāja par 
Rīgas metropoles areāla rīcības 
plāna izstrādi, ieskicēja tās mēr-
ķus un uzdevumus, prioritāri risinā-
mos jautājumus, uzdevuma satu-
ru, izstrādes procesu un līdzdalī-
bu. Plāna izstrādes nepieciešamība 
tika noteikta jau 2010.gadā līdz ar 
Latvijas ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas līdz 2030.gadam apstiprinā-
šanu. Latvijas Nacionālais attīstības 
plāns 2014.-2020.gadam, reģio-
nālās politikas pamatnostādnes 
2013.-2019.gadam, kā arī reģionā-
la līmeņa plānošanas dokumenti – 
RPR ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2014.-2030.gadam, RPR attīstības 
programma 2014.-2020.gadam, 
Zemgales plānošanas reģiona ilgt-
spējīgas attīstības stratēģija 2015.-
2030.gadam nosaka Rīgas metro-

poles nozīmīgumu un potenciālu, 
kā arī galvenos risināmos jautā-
jumus. Arī Rīgas pilsētas ilgtspējī-
gas attīstības stratēģija līdz 2030.
gadam akcentē, ka ir nepieciešama 
aktīva sadarbība metropoles areā-
la ietvaros. Galvenais plāna izstrā-
des mērķis ir panākt Rīgas met-
ropoles areāla saskaņotu attīstību 
un tur notiekošo procesu koordi-
nēšanu, izmantojot integrētu pie-
eju un kompleksus risinājumus, lai 
saskaņotu Rīgas pilsētas, apkār-
tējo pašvaldību, valsts un iedzī-

votāju intereses. Plāns kalpos par 
pamatu sarunām starp metropoles 
pašvaldībām un valdību, ministri-
jām par nepieciešamā finansēju-
ma piesaisti gan esošajā Eiropas 
Savienības fondu plānošana perio-
dā, gan gatavojoties nākošā plā-
nošanas perioda investīciju sadalei. 

Pēc diskusijām un viedokļu 
apmaiņas darba grupa devās eks-
kursijā pa Salaspils novadu, apskatot 
1. vidusskolas 4. korpusu  ar basei-
nu, botāniskā dārza oranžēriju un 
sporta halli.
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“Rati ir gatavi jau ziemā”- šādi vēstīja virsraksts “Salaspils Vēstīs” pirms trim gadiem, kad 
novadniekiem un viesiem durvis vēra ilgi gaidītais Tūrisma informācijas centrs, mājvietu 
rodot pie botāniskā dārza ieejas. 2015. gada 19. februārī, klātesot Salaspils un kaimiņu 
pašvaldību vadītājiem un tūrisma speciālistiem, tika atvērta jauna tūrisma lapaspuse.

12. februārī plkst. 22.25 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, 
ka, iespējams, kāds vīrietis ir izdarījis zādzību no dzīvokļa. Vīrieša perso-
nības noskaidrošanas laikā viņš sniedza nepatiesu informāciju par sevi. 
Pārbaudot  vīrieša nosauktos personas datus, konstatēts, ka datu bāzē 
esošais sejas attēls nesakrīt ar vīrieša ārējo izskatu. Par notikušo ziņots 
Valsts policijas Salaspils iecirkņa dežurantam, vīrietis nogādāts Valsts poli-
cijā. Valsts policijā noskaidrota vīrieša personība un konstatēts, ka viņam 
nav tiesiskā statusa uzturēties Latvijā. 

14. februārī plkst. 23.24 pašvaldības policija videonovērošanas kamerās 
pamanīja automašīnu SUBARU, par kuru iepriekš tika saņemta informācija, 
ka automašīnas vadītājam nav vadītāja apliecības un, iespējams, vadītājs 
atrodas alkohola reibuma stāvoklī. Transportlīdzeklis tika apturēts pārbau-
dei, taču tā vadītājs uz policijas rīkojumiem nereaģēja un mēģināja bēgt. 
Bet bēgšanas laikā iebrauca strupceļā un apstājās, pēc kā aizslēdza trans-
portlīdzekļa durvis no iekšpuses un atteicās komunicēt ar policijas darbi-
niekiem un izkāpt no transportlīdzekļa. Par konstatēto ziņots Valsts polici-
jas Ceļu policijai, kuri uz notikuma vietu izsauca arī Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu un Neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinie-
kus. Ņemot vērā, ka vīrietis atteicās izkāpt no transportlīdzekļa, tika izsists 
stikls un pārkāpējs aizturēts.

16. februārī plkst. 12.05 pašvaldības policija pamanīja pusatvērtu garā-
žu G/K "Enerģētiķis". Tajā atradās automašīna, taču nebija neviena cilvēka. 
Par konstatēto faktu informēta Valsts policija.

17. februārī plkst. 04.05 pašvaldības policijas darbinieki pārbaudei aptu-
rēja transportlīdzekli Opel. Pārbaudes laikā konstatēts, ka vadītājs pie stū-
res sēdies ar nederīgu vadītāja apliecību. Uz notikuma vietu izsaukta Valsts 
policijas ceļu policija.

17. februārī plkst. 06.30 pašvaldības policijas darbinieki pie Rīgas ielas 
1 pamanīja jaunieti, kurš atradās redzamā reibuma stāvoklī, uzvedās 
neadekvāti, pats ar sevi runāja un žestikulēja ar rokām. Uzsākot sarunu ar 
viņu, konstatēts, ka kustības ir saraustītas, acu zīlītes nereaģē uz spilgtu 
gaismu. Policijas darbiniekiem radās aizdomas, ka jaunietis atrodas nar-
kotisko vielu reibumā. Jaunietis tika aizturēts un nogādāts Valsts policijas 
Salaspils iecirknī.

17. februārī plkst. 13.04 pašvaldības policijas darbinieki pārbaudei pie 
dzelzceļa stacijas “Saulkalne” apturēja transportlīdzeklī VW, secinot, ka 
vadītājam nav derīgu tiesību un transportlīdzeklim nav veikta tehniskā 
apskate. Tika konstatēts, ka vadītājs  atrodas alkohola reibumā. Uz notiku-
ma vietu izsaukta Valsts policijas ceļu policija. 

17. februārī plkst. 19.43 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, 
ka Daugavmalas ielas autobusa galapunktā uzturas vīrietis, kurš, iespē-
jams, ir narkotisko vielu reibumā. Viņš autobusā bija rīkojis nekārtības. 
Ierodoties notikuma vietā un uzsākot sarunu ar minēto vīrieti, policijas 
darbiniekiem radās aizdomas, ka viņš ir lietojis narkotiskās vai psihotropās 
vielas. Uz aizdomu pamata par likumpārkāpuma izdarīšanu vīrietis tika aiz-
turēts un nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī.

21. februārī plkst. 17.25 pie Līvzemes 5 pašvaldības policija aiztu-
rēja trīs vīriešus acīmredzamā narkotisko vielu reibumā, kuri pārvieto-
jās pa ceļa braucamo daļu, traucēja transporta kustību. Pie viņiem tika 
atrasta gāzes pistole. Personas nogādātas Valsts policijā tālāku apstākļu 
noskaidrošanai.

22. februārī plkst. 02.20 Miera ielas 16/8 pagalmā nenoskaidrotos aps-
tākļos sadega divas automašīnas.

Lai nepieļautu transportlīdzekļu zādzības, kuru skaits Rīgas reģionā ir ļoti 
augsts, pašvaldības policija veic profilaktiskos pasākumus. Ņemot vērā 
pašvaldības policijas darbu, Salaspils novadā reģistrēto noziedzīgu nodarījumu 
skaits, kas vērsti pret īpašumu, ir viens no zemākajiem Rīgas reģionā. 

Janvārī un februārī mācības ES fondu pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide” uzsākuši 3695 strādājošie 
iedzīvotāji, kas mācībām pieteicās pērnā gada rudenī. Nākamā pieteikšanās 
gaidāma šī gada pavasarī – marta vidū, kad iepriekš piedāvāto četru nozaru 
vietā iedzīvotāji varēs izvēlēties mācības nu jau 12 dažādās nozarēs.

Nākamā pieteikšanās ES fondu mācībām 
pieaugušajiem gaidāma marta vidū

Tāpat kā iepriekš pieteikšanās 
ritēs mēnesi, iesniedzot mācību pie-
teikumu izglītības iestādē klātienē. 
Ņemot vērā, ka mācību iespējas pro-
jekta laikā var izmantot tikai vienu 
reizi, aicinām pirms tam izglītības 
iestādē rūpīgi izzināt izvēlētās izglī-
tības programmas saturu un tēmas, 
kā arī izvērtēt piedāvāto pasniedzē-
ju kvalifikāciju un noskaidrot, vai 
izvēlēto mācību apguvē nepiecieša-
mas priekšzināšanas.

Pēc pieteikšanās mācībām divu 
mēnešu laikā iedzīvotāji saņems 
mācību apstiprinājumu, lai šī gada 
jūnijā izglītības iestādēs varētu sāk-
ties mācību grupu komplektēšana 
un mācības. Arī otrajā kārtā mācī-
bām varēs pieteikties strādājoši un 
pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā 
no 25 gadiem ar nepabeigtu vai 
pabeigtu izglītību – pamatizglītību, 
vispārējo vidējo, profesionālo vai 
augstāko izglītību atkarībā no izvē-
lētajām mācībām un tajās nepiecie-
šamajām priekšzināšanām.

Martā paredzētā pieteikšanās 
notiks šādās 12 tautsaimniecības 
nozarēs:

·	 tekstilizstrādājumu, apģērbu, 
ādas un ādas izstrādājumu ražošana;

·	 pārtikas rūpniecība un 
lauksaimniecība;

·	 ēdināšanas pakalpojumi un 
tūrisms;

·	 drukas un mediju tehnoloģijas;
·	 transports un loģistika;
·	 enerģētika;
·	 ķīmiskā rūpniecība;
·	 kultūra;
·	 būvniecība;
·	 kokrūpniecība;
·	 elektronisko un optisko iekārtu 

ražošana, informācijas un komuni-
kācijas tehnoloģijas;

·	 metālapstrāde, mašīnbūve un 
mašīnzinības. 

Detalizēts jauno mācību saraksts 
būs pieejams projekta mājasla-
pā  www.macibaspieaugusajiem.
lv šī gada marta vidū. Aicinām sekot 
informācijai mūsu mājaslapā un 

sociālajos tīklos.
Mācību izmaksas 90% apmērā 

sedz ES fondi un valsts, 10% ir 
strādājošā līdzmaksājums, kuru var 
segt arī darbinieka darba devējs. 
Savukārt mācības bez maksas ir per-
sonām ar maznodrošinātās vai trūcī-
gās personas statusu.

Ja kāds no ieinteresētajiem strā-
dājošajiem jūt, ka nepieciešams 
padoms vai karjeras konsultācija 
turpmākās karjeras veidošanā un 
piemērotāko mācību izvēlē, aicinām 
vēl pirms pieteikšanās izsludinā-
šanas izmantot iespēju pieteikties 
karjeras konsultācijai pie projekta 
sadarbības partnera Nodarbinātības 
valsts aģentūras karjeras konsultan-
tiem 28 organizācijas filiālēs visā 
Latvijā.

Projektu “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnvei-
de” finansē Eiropas Sociālais fonds 
un Latvijas valsts, līdz 2022. gada 
31. decembrim ieguldot vairāk nekā 
25 miljonus eiro.

Policija aicina iedzīvotājus ziņot 
par aizdomīgām personām un automašīnām

Šo pasākumu rezultātā 16. febru-
ārī garāžu kooperatīvā “Enerģētiķis” 
(Kalnu 9) pašvaldības policijas dar-
binieki atrada zagtu 2016.gada 
izlaiduma Land Rover un aizturēja 
personu, kura brauca ar šo auto. 
Aizturētā persona vairākkārtīgi ir 
nonākusi Valsts policijas redzeslokā 

par transportlīdzekļu zādzībām, bet 
līdz šim brīdim nebija izdevies iegūt 
pietiekamu pierādījumu apjomu, 
lai personu sauktu pie atbildības. 
Valsts policijā uzsākts kriminālpro-
cess, persona ir apcietināta.  

Tomēr ir nepieciešams arī iedzī-
votāju atbalsts. Ja gadījumā tiek 

pamanītas aizdomīgas personas vai 
transportlīdzekļi (īpaši ar citu valstu 
reģistrācijas numurzīmēm), lūdzam 
nekavējoties par to ziņot pa tālru-
ni 110 vai 67980033. Ja ir iespē-
jams veikt foto vai video fiksāciju, 
lūdzam to sūtīt uz e-pastu: ovg.
salaspils@riga.vp.gov.lv. 

Jau 3 gadus salaspiliešiem ir savs 
Tūrisma informācijas centrs

“Trīs gadi nav daudz, bet tie 
ir bijuši trīs ražīgi un raibi darba 
gadi: esam uzņēmuši viesus no 
tuvām un tālām vietām, organizē-
juši daudzus aktīvās atpūtas pasā-
kumus, kā arī piedalījušies aktivi-
tātēs, kas attīsta tūrismu Salaspilī. 
Ar aizrautību un degsmi skatāmies 
nākotnē, kur redzam, ka Salaspils 
būs iecienīts tūristu galamērķis 
rīdziniekiem un viesiem no visas 
Latvijas un ne tikai,” saka tūris-
ma speciāliste Baiba Zača, kura ik 
dienas sniedz konsultācijas centra 
apmeklētājiem. 

Šo gadu laikā vidēji dienā tiek 
apkalpots 21 cilvēks. Protams, kriet-
ni vairāk ir vasaras sezonā un brīv-
dienās, kad varam vērot ļaužu pie-
plūdumu mūsu novadā. Aptuveni 
katrs desmitais klients ir ārzemnieks, 

kas norāda, ka mūsu tūrisma piedā-
vājums šķiet interesants ne tikai 
Latvijas iedzīvotājiem. Populārākie 
objekti, protams, ir mūsu “trīs vaļi” 
– botāniskais dārzs, memoriāls un 
Daugavas muzejs. 

Redzot cilvēku interesi par 
Salaspils tūrisma iespējam, 2016. 
gadā tika izveidota mājaslapa 
visit.salaspils.lv, kurā informāciju ir 
meklējuši vairāk nekā 30 tūkstoši 
apmeklētāju, turklāt arī no tādām 
valstīm kā Lielbritānija, Krievija, 
Somija, ASV un citām. Tāpat aktua-
litātēm var sekot līdzi centra 
Facebook kontā. 

Gadu gaitā TIC ir prezentējis 
mūsu novadu tūrisma izstādēs gan 
Latvijā, gan ārpus tās robežām. 
Populārākā no tām ir “Balttour”, 
kurā jau 3 gadus kopā ar Daugavas 

lejteces kolēģiem veido kopēju 
stendu, kurš allaž izpelnās lielu 
apmeklētāju interesi. Tāpat aktīvajā 
tūrisma sezonā cilvēki tiek aicināti 
izbaudīt velobraucienus ar uzdevu-
miem, laivu braucienus, orientēša-
nās pasākumus un citas aktivitātes. 
Par nākotnes plāniem runājot, TIC 
speciālistes atklāj, ka aktīvo sezonu 
uzsāks ar velobraucienu aprīlī, kam 
sekos pārgājiens pa Doles salu jūni-
jā, augustā- laivu brauciens, dižko-
ka sakopšanas talka un citi pasāku-
mi. Īpaši jāuzsver Daugavas lejteces 
velo-foto orientēšanas sacensību 
seriāls, kura laikā dalībniekam būs 
iespēja aktīvā un atraktīvā veidā 
iepazīt novadu tūrisma piedāvāju-
mu. Dalībnieki var piedalīties ikvie-
nā sev tīkamā posmā pēc izvēles, 
sacensības atklās Ķekavā. 

Pa šiem gadiem ir izveidoti 
Riverway informācijas stendi, infor-
matīvie stendi pie TIC, piemiņas 
vietu stendi, atjaunoti velomarķē-

jumi un izdoti tūrisma materiāli, 
kurus varat saņemt tūrisma infor-
mācijas centrā un izstādēs. Šogad 
ir plānots gan papildināt bukletu 
klāstu, gan arī uzstādīt jaunus infor-
matīvos stendus, attīrīt AKO piemi-
ņas zīmi, uzstādīt ceļa zīmi “Doles 
salas dabas parks” un, protams, 
apkalpot klientus gan klātienē, gan 
pa telefonu, cerot, ka šogad intere-
sentu skaits palielināsies vēl vairāk. 

“Pie katra gadu sliekšņa ir svarī-
gi atcerēties, kur sākām, lai novēr-

tētu, ko esam sasnieguši. Mūsu 
lielākā vērtība un veiksmes atslē-
ga ir darbinieki, tūrisma resurss 
un, protams, apmeklētāji. Liela 
motivācija ir pozitīvs novērtējums 
no pasākumu dalībniekiem,” atzīst 
tūrisma speciāliste Ieva Tumana, 
kura pirms trīs gadiem ieguldīja 
lielas pūles un darbu, lai salaspilie-
šiem būtu savs Tūrisma informā-
cijas centrs. Tagad reti kurš vairs 
atminas, kā te izskatījās, pirms tika 
atklāts Salaspils TIC.

Viens no pērn spilgtākajiem TIC organizētajiem pasākumiem bija velobrauciens 
apkārt Doles salai, kurā piedalījās gan lieli, gan mazi salaspilieši. 
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Šī gada janvārī Salaspils novada pašvaldība veica jauniešu 
aptauju, lai noskaidrotu viņu viedokli par Salaspils novadu 
kā līdzdalības, informācijas pieejamības, brīvā laika 
pavadīšanas un nodarbinātības vietu. Ir vērts piebilst, ka 
anketas būtība tika veidota saistībā ar spēkā esošā darba 
ar jaunatni attīstības plānošanas dokumenta “Salaspils 
novada jaunatnes politikas attīstības programmas 
2015. – 2018.gadam” noteiktajām prioritātēm.

Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības 
institūcijas, sabiedriskās organizācijas un juridiskas 
personas aicinātas piedalīties pašvaldības rīkotajā 
bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, 
lai pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai šī gada vasarā.

Sākot ar 2018.gada 
26.martu,  projekta 
“Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi 
Salaspils novadā” ietvaros Salaspilī turpināsies veselības 
skolas “Topi vesels un dzīvotpriecīgs” pasākumi. Tieši tāpat 
kā iepriekš, tie domāti ikvienam Salaspils iedzīvotājam – 
kā senioram, tā cilvēkam, kas pārcietis kādu slimību, kā arī 
tiem, kuri daudz strādā (it īpaši sēdošu darbu pie datora).

11. februārī 
Salaspils sporta 
namā risinājās 
jau trešais 
Latvijas fliipera 
čempionāts. 
Unikāls 
čempionāts, 
jo nekur citur 
pasaulē tādi 
nenotiek. 
Līdzīgas galda 
spēles (ar citiem 
nosaukumiem) 
gan zināmas arī 
citās valstīs, taču 
šī spēles versija, 
kas nosaukta 
par fliiperi, 
radīta tepat pie 
mums Salaspilī. 

17. februārī Kandavā notika Kjokušinkai karate turnīrs “12.th A.Kraukļa Memorial 
Cup”, kurā piedalījās 34 karatē skolas “LKKL SALASPILS” sportisti. Mūsu sportisti 
izcīnīja sešas bronzas, sešas sudraba un trīspadsmit zelta medaļas. 

Vai esi gatava īstai ballītei Salaspils peldbaseinā? Tad 
sieviešu dienas “Fitnesa deserts” ir domāts tieši Tev. Pirmo 
reizi mūsu peldbaseinā norisināsies fitnesa šovs “Aqua 
Zumba” – ūdens aerobikas nodarbība latino ritmos. Jaunākā 
mūzika DJ pavadījumā, disko apgaismojums – tas viss būs 
sagatavots tieši Tev, lai piedzīvotu īpašu svētku nodarbību.

 

Izsludināts nometņu projektu konkurss

Nometņu projektu pieteikumi 
jāiesniedz Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā no 1. marta līdz 
10.aprīlim.

15.martā plkst. 17.00 visi 
nometņu vadītāji, kuri plāno pie-
dalīties projektu konkursā, tiek 
aicināti uz sanāksmi Salaspils 
novada domes ēkā, Līvzemes 
ielā 8, lai kopā ar speciālistiem 
izrunātu tādus problēmu jautā-
jumus kā nometņu pieteikšana, 

organizēšana un atskaišu doku-
mentu  veidošana. 

Salaspils bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu kon-
kursa NOLIKUMS, projektu pie-
teikumu veidlapas ir atrodamas 
mājaslapas sadaļā IZGLĪTĪBA/
vasaras nometnes.

Eva Agafonova, 
Jaunatnes lietu un  

mūžizglītības speciāliste, 
tālr. 26601486

Noslēgusies vērienīga jauniešu aptauja

Kopumā tika aizpildītas 320 
anketas, un aktīvākie responden-
ti bija vecumā no 15 – 23 gadiem. 
Gandrīz puse (47,8%) no aptau-
jātajiem ir atzinuši, ka drīzāk ir 
apmierināti ar Salaspils novadu 
kā vietu, kur dzīvot. Kā negatīvo 
min slikto ceļu stāvokli novadā, 
nepietiekošo ielu apgaismojumu 
diennakts tumšajā laikā, nelielo 
izklaides vietu un pakalpojumu 
piedāvājumu u.c.

Viens no visu laiku aktuālā-
kajiem jautājumiem ir jaunie-
šu nodarbinātība, proti, mazais 
darba vietu piedāvājums. Lielākā 
daļa – 36,8% respondentu atbil-
dējuši, ka ir grūti pateikt vērtē-
jumu par Salaspils novadu kā 
vietu, kur strādāt. Šis rādītājs 
visdrīzāk ir saistīts ar to, ka lielā-
koties aptaujātie ir skolas vecu-
ma jaunieši, pieļaujams, ka dau-
dziem tomēr šī nav pati aktuā-
lākā tēma, turklāt pašvaldība ik 
gadu īsteno nodarbinātības pasā-
kumu vasaras mēnešos tieši sko-

las vecuma jauniešiem. 
Toties 41,3% (drīzāk apmieri-

nāts) un 27,3% (ļoti apmierināts) 
jauniešu uzskata, ka Salaspils ir 
vieta, kur var labi pavadīt brīvo 
laiku. Ļoti neapmierināti ir tikai 
6,3%, uzskatot, ka trūkst izklai-
des vietu. 

Informācija par dažādām 
iespējām izglītībā, brīvajā laikā, 
nodarbinātībā u.c. ar jauniešiem 
saistītiem jautājumiem visvairāk 
tiek iegūta no draugiem un pazi-
ņām (255 atbildes), pēc kā seko 
skola/augstskola (193 atbildes) 
un trešais populārākais informā-
cijas ieguves avots ir sociālie tīkli 
Facebook.com un Instagram.com 
(152 atbildes).

Aptaujas anketas detalizē-
ti rezultāti tiks prezentēti pirmā 
Salaspils novada jauniešu foru-
ma dalībniekiem, kas norisinā-
sies aprīlī.

Jaunatnes lietu un  
mūžizglītības speciāliste

Eva Agafonova

Turpināsies veselības 
veicināšanas projekts “Topi 
vesels un dzīvotpriecīgs”

Lai krēsla jogas nodarbības 
būtu pieejamākas, tās notiks 
divas reizes nedēļā – pirmdienās 
no plkst. 15.00 "Rīgavā" un treš-
dienās no plkst. 14.00 Sociālā 
centra telpās. Pirmā nodarbība 
būs jau 26. martā, un tā sāksies 
plkst 15.00, otrā – 28.martā plkst. 
14.00. Nodarbības vadīs krēsla 
jogas skolotāja Iveta Babre.

Sestdienās, sākot no 7.aprī-
ļa, plkst. 10.00 Salaspils novada 
bibliotēkā aicinām uz apzinātības 
praksi, kuru vadīs psihoterapeits 
Ansis Jurģis Stabingis. Nodarbības 

tiks organizētas tā, lai tās būtu 
noderīgas gan tiem, kas nāks 
pirmo reizi, gan arī tiem, kas jau 
ir noklausījušies pamatkursu un 
praktizējuši līdz šim.  

Par mākslas terapijas nodar-
bībām (plānota kustību un deju 
terapija, kas ir viens no mākslas 
terapijas veidiem) plašāku infor-
māciju atradīsiet www.kolarda-
fonds.lv.   

Sekojiet informācijai Salaspils 
sociālajā centrā, Salaspils novada 
bibliotēkā un izdevuma “Salaspils 
Vēstis” nākamajos numuros.

“Fitnesa deserts” 
šogad notiks peldbaseinā

Daži nosacījumi, par kuriem Tev 
noteikti jāzina:

• Svētku pasākumam paredzēti 
trīs apmeklējuma laiki pēc izvēles – 
15.00, 18.00, 21.00;

• Ieejas maksa – 5 eiro;
• Pasākumu aicinām apmeklēt 

tikai sievietes. 

Kas Tevi sagaida pasākumā? 
• “Aqua Zumba” treniņš, kuru 

vadīs meiteņu grupa “Zumba ar 
Aleksandru”.

• Stundas atpūta pēc treniņa ar 
draudzenēm saunā, tvaika pirtī un 
džakuzi. 

• Veselīgs pārsteigums.

“LKKL SALASPILS” komanda jauno 
sacensību sezonu uzsāk ar 1. vietu

Kopā izcīnot 24 medaļas, LKKL 
komanda ieguva pirmo vietu. 
3.vietu (bronzas medaļu) izcīnīja 
– Henrijs Kārkliņš, Ralfs Skobeiko, 
Dāvis Špogis, Kira Lipska, Dāniels 
Trabo; 2.vietu (sudraba medaļu) izcī-
nīja – Marks Deniss Rauda, Markuss 

Kiseļevs, Valters Spridzāns, Aigars 
Bērziņš, Nils Ieviņš, Marija Gustova. 
Savukārt nepārspēti savās vecu-
ma un svara kategorijās palika un 
1. vietu izcīnīja Linda Muceniece-
Smoļuka, Kirils Meļņikovs, Akims 
Berezņevs, Tomass Krampužs, Leo 
Liepiņš, Andrejs Tomings, Aleksandra 
Binone, Gļebs Osipovs, Alise Evelīna 
Toča, Dmitrijs Vaškinels, Ričards 

Rūdolfs Gailis, Ruslans Jakimčenko 
un Iļja Stecs. Paldies par atbalstu 
Salaspils novada pašvaldībai, kom-
pānijai FOREVERS, KAFE SERVISS 
(www.ks.lv), veikalam Toys4kids un 
SIA “Lattims”! 

Vitālijs Berezņevs,
karatē skolas “LKKL Salaspils”

vecākais karatē treneris
www.karateskola.lv

Fliipera kaujas Salaspilī

Čempionāts norisinājās divās 
grupās – pieaugušo un junio-
ru. Pieaugušo klasē sacentās 14, 
bet junioru – 11 fliiperisti, no 
kuriem jaunākajam bija tikai sep-
tiņi gadi. Septiņgadīgais Tomass 

Sperga junioru klasē ieguva trešo 
vietu, otro vietu sīvā cīņā izcīnīja 
Emīls Circāns, bet visveiksmīgākā 
jaunā spēlētāja un junioru čem-
pione izrādījās Līga Freidenfelde. 
Pieaugušo klasē trešais bija 

Kristaps Felšus, otrajā vietā pali-
ka Rihards Trumpe, bet čempio-
na laurus ieguva Aigars Feteris.  
Spēles tiesāja salaspilieši fliipera 
izveidotāji – Vitauts Budreika un 
Sandijs Krastiņš.
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23. februārī sešgadnieki Salaspilī cīnījās par savu pirmo titulu 
dambretē. Mazos dalībniekus nenobiedēja pat ārā valdošais 21 
grādu lielais sals, jo visi iepriekš pieteiktie bērni bija ieradušies 
uz čempionātu. Turnīrs notika sporta nama telpās. Jaunajiem 
dambretistiem šīs telpas radīja sacensībām atbilstošas 
sajūtas, jo tā viņiem bija jauna, gaiša un neierasta vieta.

24. februārī tika aizvadīts pirmais no diviem Salaspils galda 
tenisa kluba 2017./2018. sezonas čempionāta posmiem. 

10. un 11. februārī Jēkabpilī notika Latvijas Jaunatnes 
čempionāts handbolā U-16 meitenēm (2002.g.dz. un 
jaunākas), kurā šogad piedalās 5 komandas: Ludzas novada 
sporta skola, Liepājas rajona sporta skolas komanda no 
Vaiņodes, Dobeles, Jēkabpils un Salaspils sporta skolas. 23. februārī Ogrē norisinājās 

Latvijas 71. skolēnu 
spartakiādes sacensības 
frisbijā, kur zēnu konkurencē 
uzvaru guva Ventspils 4. 
vidusskola, bet meitenēm 
labākās bija Salaspils 1. 
vidusskolas audzēknes.

6. februārī Salaspils jaunie vieglatlēti devās uz U12 vecuma grupas Ogres novada sporta centra 
atklātajām sacensībām, kurās startēja sportisti no 20 dažādās Latvijas pilsētām – Ogres, Olaines, 
Rīgas, Iecavas, Ādažiem, Mārupes, Tukuma, Dobeles, Siguldas, Vecumniekiem, Carnikavas, 
Baldones, Krāslavas, Kandavas, Bauskas, Aizkraukles, Cēsīm, Ķekavas, Lielvārdes un Salaspils. 

Dambretē sacenšas 
arī sešgadnieki

Sacensību gaitā spēles izvērtās 
ļoti līdzvērtīgas, kas padarīja turnī-
ru jo interesantāku. Līdz pat pēdējai 
kārtai nevarēja noteikt labāko spēlē-
tāju. Tikai izskaņā parādījās uzvarē-
tājs un tika sadalītas godalgotās vie-
tas. Turnīrā varēja redzēt, ka labā-
kos rezultātus uzrādīja tie bērni, kuri 
mājās bija gatavojušies sacensībām. 
Tas vainagojās ar panākumiem – 
čempiona titulu un kausu ieguva 
Aleksejs Šarovs (PII “Saulīte”).

Visi spēlētāji tika gan pie bal-

vām, gan diplomiem, savukārt pir-
mās trīs vietas ieguvēji saņēma arī 
medaļas. 

Pirmajā dambretes čempionātā 
sešgadniekiem piedalījās vecāko 
pirmsskolas izglītības iestāžu grupi-
ņu bērni no PII “Saulīte”, “Ritenītis”, 
“Jāņtārpiņš”, “Saime”, “Atvasīte” 
un mūsu kaimiņi  PII “Avotiņš” 
no Baložiem, kopā 38 dambre-
tes spēlētāji. PII “Daugaviņa” bērni 
no Saulkalnes nevarēja ierasties 
noteiktās karantīnas dēļ.

Pirmo trīs vietu ieguvēji meite-
ņu grupā:

• Elizabete Gudre (PII “Saime”);
• Nikola Zvaigzne (PII “Jāņ- 

tārpiņš”);
• Elizabete Anspaka (PII 

“Ritenītis”). 
Zēnu grupā:
• Aleksejs Šarovs (PII “Saulīte”);

• Norberts Zeps (PII “Saime”);
• Aleksandrs Rojs (PII “Saulīte”). 
Mācoties šo spēli, tiek pavērts 

ceļš prātam, kas palīdzēs bērniem 
vieglāk tikt galā ar ikdienas gai-
tām. Tāpat vieglāk būs saprast, pie-
ņemt un analizēt dažādus dzīves 
notikumus. Zinātniski pierādīts, ka 
jau pat pieci gadi ir īstais vecums, 

kad sākt mācīties spēlēt dambreti. 
Tāpēc jācer, ka vecāki neapstāsies 
pie sasniegtiem rezultātiem un vei-
cinās bērnu attīstības ceļu pretī jau-
nām virsotnēm domāšanas, mācī-
bu, sportiskajā u.c. dzīves jomās.

Vitauts Budreika, 
dambretes attīstības 

biedrības priekšsēdētājs

Galda tenisā uzvar Artūrs Reinholds

No kreisās – B.Bogdanova, R. Kasparāns, A. Reinholds, P. Gūra, A. Jagnenkova 
un A. Luigemaa.

Pavisam sacensībās piedalījās 
62 dalībnieki, kuri cīnījās par gal-
veno balvu – 100 eiro. Par uzva-
rētāju kļuva divkārtējais un paš-
reizējais Latvijas čempions Artūrs 
Reinholds, kurš finālā interesantā 
un skatāmā spēlē ar 3:0 pārspēja šī 
brīža Lietuvas reitinga pirmo numu-
ru Paulius Gūra. Spēlē par trešo 

vietu Reinis Kasparāns (Salaspils 
GTK) pārspēja Antti Luigemaa no 
Igaunijas. Labākās sievietes balvu 
izcīnīja Baiba Bogdanova, labākais 
veterāns – jau iepriekš pieminē-
tais Antti Luigemaa no Igaunijas, 
labākais jaunietis/-te (2002. gads 
vai jaunāks) – Alina Jagnenkova 
no Igaunijas, labākais 200+ rei-

tinga grupā – Aleksandrs Ivanovs 
(Salaspils GTK) un labākais 400+ 
reitinga grupā- Jevgenijs Gorjačko. 
Salaspils GTK izsaka pateicību 
visiem, kuri ievēroja un respek-
tēja sacensību nolikumu un iek-
šējās kārtības noteikumus, piedo-
māja par cieņu vienam pret otru 
un sacensības aizvadīja ar pozitī-
vu noskaņojumu, neatkarīgi no tā- 
uzvarēja vai zaudēja! Tiekamies 21. 
aprīlī otrajā posmā!

Handbolisti cīnās par uzvarām

Pirmajā posmā, kas norisinā-
jās novembrī, nebija ieradusies 
Vaiņodes komanda, līdz ar to visas 
pārējās vienības izcīnīja tehniskās 
uzvaras ar 10:0 pret šo komandu. 
2.posmā visas pieteiktās dalībnieces 
bija ierindā, un čempionāta izspē-
le norisinājās divu dienu garumā, 
katrai komandai aizvadot divas spē-
les dienā.

10.februārī salaspilietes galī-
gi neveiksmīgi uzsāka cīņu pret 
Dobeles sporta skolu, piekāpjoties 
ar graujošu rezultātu 26:10. Otrajā 
spēlē pretī stājās mājinieces, arī šeit 
mūsu meitenēm nācās kapitulēt. 

Otrajā dienā Salaspils komanda 
nu jau bija iespēlējusies un pret 
Latvijas čempionēm šajā vecumā – 
Ludzas NSS komandu demonstrē-
ja pārliecinošāku sniegumu, tomēr 
spēlē piekāpās. Un vissīvākā cīņa 
izvērtās pēdējā spēlē ar Vaiņodes 
komandu. Pirmo puslaiku mūsu 
meitenes noslēdza ar trauslo +1, 
tomēr otrajā spēles nogrieznī neiz-
devās pārsvaru noturēt, rezultātā 
sāpīgs zaudējums ar 15:18.

Šobrīd Salaspils sporta skola ir 
noslīdējusi uz pēdējo pozīciju kop-
vērtējumā. Tikpat punktu (2) ir arī 
Vaiņodes komandai, bet labākas 
vārtu starpības dēļ tā ieņem pozīciju 
augstāk. Izšķirošās 3.posma spēles 
tiks aizvadītas 5.-6.maijā.

Salaspils sporta skolas koman-
das rindās rezultatīvāko sniegumu 
demonstrēja Sindija Siliņa (19 gūtie 
vārti 2.posma 4 spēlēs) un Anna 

Kostjuka (17 gūtie vārti 2.posma 4 
spēlēs). 

16. februārī Lietuvas pilsētā 
Paņeveži norisinājās starptautiskais 
turnīrs 2005.g.dz. zēniem (U14) 
“Paņevežio Taure”, kurā startēja 5 
komandas, tostarp arī Salaspils spor-
ta skola trenera Nika Remesa vadī-
bā. Mūsu zēni ievērojami piekāpās 
lietuviešiem “Eišiškiu AR SM” ar 
15:26, teicami aizvadīja spēli pret 
turnīra čempioniem – mājiniekiem, 
tomēr atzina viņu pārākumu. Mūsu 
puiši līdz pēdējām cīnījās par bron-
zas godalgām, tomēr kopvērtējumā 
palika ceturtie. Līdz ar to 28. un 29. 
aprīlī sacentīsies par 5.-8.vietu  ar 
Ogri, Rīgu un Tērveti. Rezultatīvākais 
spēlētājs komandā bija Kristiāns 
Strautnieks ar 16 vārtiem 6 spēlēs.

Februāra otrajā nedēļas noga-
lē Latgales handbola galvaspilsē-
tā Ludzā notika Latvijas Jaunatnes 
čempionāta 2.posms, kurā startē-
ja U-12 vecuma grupas handbolisti 
no Rīgas, Olaines, Jūrmalas, Ludzas, 
Ogres un Salaspils. Pēc pirmā 
posma, kas notika Salaspilī, māji-
nieki atradās neapskaužamā pozīcijā 
– 5.vietā. Čakli trenējoties, Salaspils 
zēni šoreiz spēja piecās spēlēs izcīnīt 
veselas trīs uzvaras, kas ļāva pakāp-
ties par veselu pozīciju augstāk kop-
vērtējuma tabulā. Tagad Salaspils 
sporta skola atrodas nu jau 4.vietā 
no un atpaliek no trešajā pozīcijās 
esošās Ogres tikai par 2 punktiem.

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Medaļas mūsu vieglatlētiem

Kuplajā dalībnieku pulkā arī 
mūsējiem audzēkņiem izdevās izcī-
nīt medaļas.

4x150m stafetē zēniem 8 
komandu konkurencē 4.vietu izcīnī-
ja salaspilieši – Ričards Kokins, Ēriks 
Anspaks, Sergejs Dmitračenoks 
un Renārs Rozenfelds,  piekāpjo-
ties Rīgas "Arkādijas", Bauskas un 
Kandavas komandām. Savukārt sta-
fetē meitenēm 13 komandu kon-
kurencē 7.vietu izcīnīja Sofija Pilāte, 
Agate Bainora, Estere Kļaviņa un 

Viktorija Astaševa.
Savukārt individuālajās sacīk-

stēs 600m distancē zēniem 3.vieta 
mūsu Ērikam Anspakam, kurš dis-
tanci veica 2:07:96s, apsteidzot 
35 konkurentus, 4.vieta arī mūsu 
audzēknim Renāram Rozenfeldam. 

Augstlēkšanā meitenēm mūsu 
Agatei Bainorai izcīnīta 5.vieta 36 
dalībnieču konkurencē. 

9. un 10. februārī norisinājās 
Rīgas atklātais čempionāts un 
junioru meistarsacīkstes vieglatlēti-

kā telpās. Sacensībās piedalījās vai-
rāk nekā 200 dalībnieku, tostarp arī 
salaspilieši. 

Mūsu Signe Vilhovika junio-
ru meistarsacīkstēs izcīnīja sudra-
ba medaļu lodes grūšanā, Aksels 
Blanks pieaugušo konkurencē spēja 
izcīnīt bronzas medaļu 400m skrie-
šanā, bronzas medaļa arī Ērikam 
Solovjojam. 

Ar pārējiem rezultātiem var iepa-
zīties Sporta skolas mājas lapas 
sadaļā “Rezultāti”.

1. vidusskolas meitenes 
triumfē frisbija spartakiādē

Zēnu konkurencē piedalījās pie-
cas komandas, kas aizvadīja sav-
starpējā apļa spēles. Nepārspēti 
visās četrās spēlēs palika ventspil-
nieki no 4. vidusskolas.

Meitenēm kopumā sacentās sep-
tiņas komandas. Pirmo vietu izcīnī-
ja Salaspils 1. vidusskolas pārstā-
ves, kuras finālā ar 11:4 sagrāva 
Ventspils 4. vidusskolu.

 Salaspils 1. vidusskolas koman-
dā spēlēja Helēna Orlovska, Violeta 
Latiņina, Elizabete Putniņa, Digna 

Maldere, Vineta Bojāre, Alise Stroža, 
Daniela Oliņa, Kristena Ķiploka, 
sporta skolotāja – Valda Kublicka.
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Salaspils novadā esošajā Doles salā, tāpat kā visā Daugavas 
lejtecē, cilvēki ir dzīvojuši jau no bronzas laikmeta. 
Doles salas nosaukuma izcelsme saistīta ar Krusta karu 
laikmetu 13. gadsimtā, tas sastopams arī viduslaikos 
pastāvējušās Vecdoles un Jaundoles pils vārdā. To 
mantoja arī Doles muiža, kas izveidojās 17. gadsimtā. 

Režisores Madaras Dišleres spēlfilma “Paradīze’89”

Princese Popija ar saviem draugiem troļļiem un zālē esošajiem 
bērniem nolemj sarīkot neparastus svētkus, kurus sabojāt 
nolēmuši piktie bergeni. Vai Popijai ar bērnu palīdzību izdosies 
izglābt troļļus? Vai izdosies bergenus padarīt laimīgus? Ar ko 
beigsies karaļa Skrimšļa un Lēdijas Spīguļspožās draudzība?

Milzīga enerģijas uzlāde, iedvesmas ķēriens un pareizā leņķa izvēle- šīs trīs galvenās lietas 
mums, Salaspils jauniešiem, iemācīja radošā, atvērtā un spožā personība, TV seja un radio 
balss Linda Rutule.  Lindas sirds darbs ir darbošanās ar kameru, tas ir, fotografēšana. 

14. februārī 
Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolā 
norisinājās koncerts 
“Mana mīļā flauta”. 
Tika ielikti pamati 
sadraudzībai starp 
Salaspils, Bauskas 
un Ropažu mūzikas 
skolām. Koncerta 
idejas autores ir 
Madara Behmane 
(Salaspils MMS 
flautas skolotāja), 
Zane Jurēvica 
(Bauskas MMS)  un 
Santa Grigorjeva 
(Ropažu MMS), 
kuras ikdienā 
kopā muzicē 
ansamblī  “Svīres”. 

Cirka šovs “Troļļu piedzīvojumi”

Kādus vēl pārsteigumus sagata-
vojuši Popija un Zars? To mēs uzzi-
nāsim kopā. Laime slēpjas katrā no 

mums!
Programmas ilgums – 1 stunda 

30 min.

Izstāde „Muiža uz salas” 
Daugavas muzejā

Ar bijušās Doles muižas jauno 
kungu māju šodien saistās visai 
sarežģītā un interesantā salas vēs-
ture vairāku gadsimtu garumā, kas 
aplūkojama Daugavas muzeja eks-
pozīcijā. Doles muižas kungu māja 
šogad svin apaļu jubileju – 120 
gadus, un šim notikumam par godu 
Daugavas muzejs aicina apmek-
lēt jauno izstādi “Muiža uz salas”. 
Aiz īpatnēji skaistās Doles mui-
žas kungu ēkas fasādes izstādes 
apmeklētājus sagaida stāsts par 
muižas un tās tuvākās apkārtnes 
vēsturi no Apgaismības laikmeta 
līdz 20. gadsimta sākumam.

2018. gada 2. martā Daugavas 
muzejā tiks atklāta izstāde, kurā 
aicināsim ielūkoties Doles salas 

savdabīgajā pagātnē, uzzinot, kā 
radās un attīstījās Doles muiža, kurā 
tagad atrodas Daugavas muzejs. 
Izstādē būs apskatāmas vēsturiskas 
fotogrāfijas no muižas centra, retas 
kartes un gravīras, kā arī dažādi 
priekšmeti – to skaitā vēsturisks 
ieskats muižas interjerā, tā laika 
tērpos un noskaņā. Izstādes autori 
ir vēsturnieks Mārtiņš Mintaurs un 
māksliniece Daina Zilauce, tā vei-
dota sadarbībā ar Rīgas Vēstures un 
kuģniecības muzeju, Rundāles pils 
muzeju, LU Akadēmisko bibliotēku 
un Latvijas Nacionālo bibliotēku. 
Izstāde apmeklētājiem būs pieeja-
ma līdz 2018. gada jūlijam. 

Inese Kupšāne, 
Daugavas muzejs

LATVIJAS FILMAS LATVIJAS SIMTGADEI
KINO DIENA VISAI ĢIMENEI

Pirmā radošā iedvesmas darbnīca jauniešiem

Tā kā Lindai ļoti patīk strādāt ar 
jauniešiem, tad savas apgūtās foto-
grafēšanas prasmes viņa gribēja arī 
parādīt un iemācīt mums, pievieno-
jot pie sava  iedvesmas stāsta klāt 
praktisku darbošanos. Šajā  iedves-
mas vakarā jaunieši apguva Lindas 
teoriju, tad varēja iepraktizēt roku 
paši, izveidojot bildes, izvēloties 
pareizo leņķi, ērtāko pozu un izvei-
dojot labāko kompozīciju, bet pēc 
labi padarītā darba kopīgi varējām 
apskatīt Lindas brīnišķīgos darbus 
un vērot, cik skaistas ir viņas bildes.  
Starp citu – ar dažām no tām Linda 
dalījās ar pasākuma apmeklētajiem.  
Kā saka Linda par sevi: “ Mans darbs 
ir mans hobijs – šis izteiciens pilnībā 
raksturo to, ko es daru! Sevi es saucu 
par fotogrāfu un grafisko mākslinie-
ku, jo nosaukt sevi par kādas vienas 

konkrētas profesijas pārstāvi negri-
bu, tas mani piesietu.”

Šajā iedvesmas mirklī viņa staro-
ja,  daudz runāja, darbojās ar jaunie-
šiem un  lika noticēt sev, darīt sev 
patīkamākās lietas un lika noķert 
vislabāko motivāciju. 

Milzīgs paldies Lindai Rutulei 
par tik jauku, aktīvu un interesan-
tu  vakaru!

“Man ļoti patika. Linda mani 
iedvesmoja  cīnīties par savu sapni 
un darīt visu, kas ir Tavos spēkos, 
lai to sasniegtu,” saka pasākuma 
apmeklētāja Laura Z. 

Renāte: “Ļoti motivējošs vakars. 
Spoža, jauka personība. Patika uzzi-
nāt vēl nedzirdētas lietas par foto-
grafēšanu. Ļoti konkrēti, interesanti 
un aizraujoši visu pasniedza.”

Laura F.: ”Linda lika saprast, ka 

nekad nevajag apstāties, ir jāturpina 
iesāktais.  „Dari to, kas Tev patīk un 
nedomā, ko citi saka vai domā, un 
vienmēr iemīli sevi. Lai arī kāds Tu 
esi, atceries, ka nevajag būt vienā-
diem, vienmēr vajag atšķirties.” Šie 
bija labākie Lindas vārdi, kas iedves-
moja un palika atmiņā.”

Iedvesmas darbnīcu mērķis ir iepa-
zīstināt Salaspils jauniešus ar dažā-
du radošās industrijas pārstāvju-jau-
niešu labo pieredzi un dot iespēju 
jauniešiem izmēģināt savus spēkus, 
veicot uzdevumus praktiski. Plānots, 
ka arī martā un aprīlī notiks šāda 
veida pasākums, tāpēc aicinu jaunie-
šus sekot līdzi informācijai un izman-
tot iespēju piedalīties darbnīcās!

Madara Rakšte,
iniciatīvas “Radošo iedvesmu  

darbnīcas” organizatore

Flautistu, ģitāristu un sitaminstrumentu kopkoris

Ir 1989. gada vasara. Rīdzinieces 
Paula un Laurēns vasaras brīvlai-
ku pavada mazpilsētā pie māsīcām 
Maijas un Lindas. Savā vaļā atstātā 
četru meiteņu komanda bauda brī-
vību, iztēlojas pieaugušo dzīvi un 
iekuļas satraucošos piedzīvojumos.   
Uz patiesiem notikumiem balstīts 
deviņgadīgās Paulas pieaugšanas 
stāsts laikā, kad Latvija spēra savus 
pirmos soļus pretī neatkarībai.

Lomās: Inga Apine, Gatis Gāga, 
Kaspars Gods, Ivars Krasts, Guna 
Zariņa, Magda Lote Auziņa, Marta 
Ģertrūde Auzāne, Līva Ločmele, 
Evelīna Ozola.

Jaunas draudzības sākums

uzstāties ansambļos vai solo izpil-
dījumā. Koncertā piedalījās asto-
ņas Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas flautas spēles audzēknes (E. 
Rozenšteine, A. Bazarenkova, A.A. 
Leka, R. Vectirāne, M. T. Rožkova, 
J. Novikova, K. Upīte – Geistarde, K. 
Brunovska), ģitāras klases audzēk-
ņi (H. Gūtmanis, E. J. Gelašs) un 
koncertmeistare Jana Zelmene. 
Sadraudzības koncerta kulmināci-
jā izskanēja flautu, ģitāru un sita-
minstrumentu kopkoris, kurā tika 
atskaņota saulainā kubiešu tautas 
melodija “Guantanamera”.  

Mūzika – tā ir joma, kura spēj 
vienot ne tikai mūzikas skolas, 
bet visus cilvēkus uz šīs pasau-
les, jo tā ir sirds valoda! Paldies 
Ropažu Mūzikas un mākslas skolai 
“Rodenpois” un Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolai par jaunas drau-
dzības sākumu! Paldies kolēģiem 
par atbalstu koncerta organizēša-
nā un viesu uzņemšanā, kā arī par 
gardo kliņģeri sadraudzības koncer-
ta noslēgumā.

Madara Behmane, 
SMMS skolotāja

Rodoties muzikālajam ansam-
blim “Svīres”, tā ideja bija popula-
rizēt flautu kā spēcīgu, interesan-
tu un dinamisku instrumentu, kurš 
spēj aizraut klausītājus. Mūziķes 
izmanto reti sastopamu tehniku – 
flautas un dziedāšanas vienlaicīgu 
spēli. Koncertā “Mana mīļā flauta”  
mūziķes atskaņoja divas pašradītas 
kompozīcijas ar mērķi paplašināt 
topošo flautistu redzesloku un gūt 
motivāciju ikdienas darbam. 

Koncerts izvērtās krāšņs un 
daudzveidīgs, un visiem flautas 
spēles audzēkņiem bija iespēja 



Salaspils sociālajā centrā 
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165.
2.03. plkst. 15.00 Zvērinātas 
notāres Ivetas Lūses 
konsultācijas. 
8.03. plkst. 13.00 Grupas 
“Kalvadoss” koncerts.
13.03. plkst. 17.00 Gleznošanas 
nodarbība – krāsu sprādziens uz 
flīzēm.
15.03. plkst. 14.00 Pavasara 
jampadracis bērniem.
29.03. plkst. 13.00 Lieldienu 
ieskandināšanas koncerts.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā). 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 

K/n “Rīgava”
7.03. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, 4. kārta. 
29.03. plkst. 19.15  Aināra 
Antužāna piemiņas balvas izcī-
ņa kāršu spēlē “Zolīte”. 

Sporta nama peldbaseinā
4.03. plkst. 15.00; 18.00; 21.00 
FITNESA DESERTS. Ieeja- 5 eiro. 

Sporta nama hallē
3.03. plkst. 10.00 “Kengaroos” 
futbola festivāls. 
3.03. plkst. 19.00 Florbola kluba 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

    K/n „Rīgava”
3.03. plkst. 19.00 Grupas 
“Melanse” koncerts. Ieeja brīva. 
4.03. plkst. 16.00 Ielūdz Maestro 
Raimonds Pauls. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 20-35 eiro.
9.03. plkst. 19.30 Tautas deju 
koncerts “Ceļā uz Māras zemi”. 
10.03. plkst. 12.00 Cirka šovs 
“Troļļu piedzīvojumi”. 

11.03. plkst. 16.00  Spēlfilma 
“Paradīze ‘89”. Biļetes- 4 eiro.
23.03. plkst. 19.00 Valmieras 
drāmas teātra viesizrāde – 
komēdija 2 daļās “Nepabeigtās 
kāzas”. Biļetes – 8, 10 un 12 
eiro. 
19.04. plkst. 19.00 Gints Grāvelis 
izrādē “Optimists”. Biļetes- 8, 
10 un 12 eiro. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
5.03.-29.03. Literāra izstāde 
„Bez melnrakstiem” – scenāri-
ju autoram, arhitektam, drama-
turgam Gunāram Priedem – 90.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.04. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 

novadi. Kurzeme”.
6.03.-2.04. Literatūras izstā-
de „Krievu dzejniekam S. 
Mihalkovam – 105”.
6.03.-2.04. Literatūras izstāde 
„Iepazīstam dažādu tautu pasakas”. 

Abonementā 
Līdz 1.04. Literatūras izstāde 
„Izsūtīto dzīvesstāsti”.
		
Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 16.03. Literatūras izstāde 
„Pasaules ūdens diena”

19.03.-29.03. Eiropas digi-
tālā nedēļas ietvaros izstā-
de un pasākums „Iepazīsti 
e-pakalpojumus”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
1.03. – 31.03. Izstāžu cikls „Kā 
tas bija: Padomju varas gadi”. 
19.03.-23.03. Eiropas digitā-
lās nedēļas ietvaros tematiska 
izstāde „Drošība internetā”. 
20.03. 20. marts – digitālās dro-
šības diena – konsultācijas par 
e-vides jautājumiem. 

Kas? Kur? Kad
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Sports

“Saulkalne” mājas spēle.  
4.03. plkst. 13.30 “Raba” play-
off spēle. 		
8.03. plkst. 10.00 Speciālā olim-
piāde – telpu futbols.		
10.03. plkst. 10.00 BFK turnīrs.
10.03. plkst. 18.00 Salaspils 
Frisbija HAT turnīrs.
11.03. plkst. 9.00 Latvijas Jaunat
nes čempionāts telpu futbolā.
16.03. plkst. 10.00 “Kengaroos” 
futbola turnīrs.
17.03. plkst. 10.00 VICTOR kauss 
badmintonā, 3.posms .
18.03. plkst. 9.00 “Kengaroos” 

turnīrs. 
18.03. plkst. 16.00 Latvijas 
Handbola federācijas 1.līgas spēle 
vīriešiem. Skrīveri-Aizkraukle.
18.03. plkst. 18.00 Latvijas 
Handbola federācijas čempio-
nāts 2017./2018. Virslīga sie-
vietēm, 1/4 fināls. 
25.03. plkst. 9.00 “Forever 2nd 
LKKL Open Junior Championship 
2018”. 
27.03. plkst. 9.00 Starpskolu 
sacensības “Drošie un veiklie”.
31.03. plkst. 18.00 Salaspils 
Frisbija HAT turnīrs.

Jau atkal klāt ir marts, kad mēs, 
daiļā dzimuma pārstāves, sākam 
domāt par pavasari, vasaru un gri-
bam rast sev iedvesmu, lai labi jus-
tos, būtu priecīgas un apmierinātas 
ar visu sev apkārt notiekošo. Tas 
nekas, ka atnākusi ziema ar auks-
tumu, bet ticu, ka 11. martā, pieda-
loties jau devīto reizi jaukajā skrē-
jienā, būs saule un laiks mūs palu-
tinās ar siltumu. Galvenais, ka tas 
dos spēku saņemties un izkustēties, 
lai brīnišķīgi ar ģimeni vai saviem 
mīļajiem pavadītu svētdienu, kā arī 
iedvesmotu sākt gatavoties Salaspils 
Ezerkauliņu pusmaratonam, kas 
notiks 2. jūnijā. Pasākumā paredzē-
tas balvas un daudz jauku pārsteigu-
mu! Uz tikšanos startā!

Malda Caune,  
priekšsēdētāja vietniece  

sociālās palīdzības un  
sporta jautājumos

18. martā plkst. 17 kultūras namā “Rīgava” ar 
savu pirmo soloprogrammu “Balss iz tabora” 
viesosies Riču ģimenes solists Rinaldo. Šī ir 
viņa pirmā koncerttūre pēc brāļa nāves.

450 metri 
dzīvespriekam

Rinaldo no Ričiem Salaspilī 
atklās savu soloprogrammu

“Mēs divatā ar brāli 
Kasparu veidojām Riču 
kodolu, tāpēc pēc viņa aiz-
iešanas ilgi nespēju turpi-
nāt muzicēt. Bet nu esmu 
gatavs mūziku izpildīt savā-
dāk, ar jaunu un dziļāku 
skatījumu,” par savu jauno 
programmu stāsta Rinaldo. 

Koncertā “Balss iz tabora” 
skanēs populāras čigānu un 
latviešu romances – skaņ-

darbi, kas ir radīti balsij un klavierēm. 
Neizpaliks arī Rinaldo dziedātās “Riču” 
dziesmas, tostarp hīts “Paldies tev, 
draugs”. Kopā ar solistu muzicēs estrā-
des pianists Anatolijs Livča.

“Mana balss – tā iz tabora skan” 
– tie ir vārdi no Jāņa Petera dzejoļa, 
kas trāpīgi raksturo Rinaldo, kura balss 
tembru nav iespējams sajaukt ar kādu 
citu. Viņa balss patiesi nāk no tabora, 
taču jau vairāk kā 10 gadus tā priecē 
klausītājus visā Latvijā. Tas ir vīrišķīgs 
liriskums, dzirkstošs skaņas plūdums, 
temperaments, kas dziesmas stāstam 
ļauj kļūt dzīvākam par dzīvu. 

Biļetes uz koncertu ir pieejamas 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.


